
55 RAJD KACZAWSKI HUTNIKÓW MIEDZI – ZAMEK Świny 
 
Maj to miesiąc, w którym hutnicza brać oddaje się szczególnie intensywnym 

rozrywkom, zarówno tym dla ducha jak i tym dla ciała. Rajd Kaczawski Hutników 

Miedzi jest cykliczną imprezą organizowaną w ramach obchodów Dnia Hutnika.  

 

 

Na imprezie tej można spalić mnóstwo kalorii na górskich trasach, jak również 

podelektować się wspaniałymi widokami czy też poobcować z dziką przyrodą. Bardzo 

ważnym założeniem tej imprezy jest integracja uczestników a w szczególności ta 

międzypokoleniowa.  

 



W 55 edycji Rajdu Kaczawskiego Hutników Miedzi wzięło udział 210 osób, w tym ok 

50 to dzieci i młodzież. Uczestnicy przy przepięknej słonecznej pogodzie, wędrowali 

po szlakach turystycznych Pogórza i Gór Kaczawskich Kamiennych, Wałbrzyskich, 

oraz Rudaw Janowickich. Tradycyjnie największym zainteresowaniem cieszyły się 

trasy jednodniowe, na których wędrowało ok. 100 osób. Trasa dwudniowa cieszyła się 

wysoką frekwencją na której to wędrowało 68 osób. Były również trasy czterodniowe 

oraz trasa rowerowa. 

 

Wszyscy uczestnicy Rajdu spotkali się w niedzielne wczesne popołudnie na 

uroczystym zakończeniu Rajdu na Polu Turniejowym Zamku Świny gdzie czekała na 

nich wspaniała uczta. A potem już tylko same atrakcje zarówno dla dzieci jak i dla 

dorosłych.  

 

 

 

Największym zainteresowaniem cieszyły się animacje dla rodzin z dziećmi,  warsztaty 

średniowiecznego skryby, warsztaty tworzenia motanek (szmacianych laleczek). 

Można również się było zapoznać z orężem rycerskim. Dzieci zostały oddane w ręce 

wspaniałych animatorów z Pracowni Rozwoju Dziecka. Czas zabawy umilał Nam 

zespół muzyczny Alicji oraz Petra Voslara z Liberca. 

 



 

 

 

 

Tradycyjnie na zakończeniu Rajdu odbyły się konkurs wiedzy o wszystkim Omnibus, 

konkursy niespodzianki oraz loterie z wartościowymi nagrodami, które zostały 

ufundowane przez partnerów oraz sponsorów Rajdu. Tradycyjnie wyróżniono 

najstarszego (79 lat) i najmłodszego (11 lm-cy) uczestnika Rajdu.. Niestety, co dobre 

to szybko się kończy. Nadszedł czas powrotu do domu. 



 

 

 

Sztab organizacyjny Rajdu stanowili: 

Piotr Matczuk – Komandor 

Lech Blajchert – Zastępca Komandora 

Marek Dąbrowski, Wiesław Hałka i Paweł Sobol – Kwatermistrzowie 

Joanna Kurek – Sekretariat Rajdu 
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